REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 001

      (Do Sr. Mauricio Quintella Lessa)

Ao Excelentíssimo Senhor Ministro de Estado da

Integração Nacional, solicito informações do Sr

Presidente da CODEVASF, Antônio Avelino Rocha

de Neiva acerca dos convênios/Termos de

Compromissos, celebrados entre a CODEVASF e os

Municípios do Estado de Alagoas.

     Senhor  Ministro,

   Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal  e nos arts. 24, V

§ 2º, c\c o art. 115 e 116 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, Requeiro a Vossa

Excelência seja encaminhado ao Sr Antonio Avelino Rocha de Neiva Presidente da CODEVASF,

os seguintes pedidos de informações:

1  – Posição dos convênios/Termos de Compromissos celebrados em

dezembro de 2017 entre a Codevasf e os Municípios do Estado de Alagoas;

2  - Quanto aos projetos se já foram analisados e se estão aptos a realizarem

as licitações para ter inicio de obras.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista o curto prazo devido ao período eleitoral, para que possam

dar andamento a execução dessas obras, prioritárias para o desenvolvimento das atividades

fundamentais para a população desses municípios, e alguns se encontram em Estado de

Emergência.

Nestes termos,

Pede deferimento

Brasilia, 10 de abril de 2018.

    MAURICIO QUINTELLA LESSA

DEPUTADO FEDERAL – PR/AL